

2017-03-24

Diarienummer: Ä 2017-400

Miljö- och energidepartementet

Remissvar av förordning som ändrar flygets omfattning i EU:s handelssystem fr.o.m. 2017

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket anser att en av de största utmaningarna framöver är hur man åstadkommer en för miljön hållbar utveckling. Tillgänglighet och rörlighet för medborgare, näringsliv och besökare är dock en viktig aspekt för att bibehålla och öka Sveriges konkurrenskraft. Det gäller rörlighet inom Sverige, så väl som internationellt, där växande företag är allt mer beroende av kontakt med globala marknader. Tillväxtverket anser att styrmedel för att reglera det internationella flygresandet till och från Sverige bör regleras inom ramen för internationella samarbeten och regelverk. Däribland EUs utsläppshandelssystem.

Tillväxtverket tillstyrker därmed i huvudsak förslaget. Vi anser att det är positivt att låta ett framtida globalt marknadsbaserad åtgärd utifrån ICAOs arbete vara styrande för flygningar mellan EES-länder och tredjeparts länder.

Tillväxtverket anser dock att arbetet inom EU med utsläppsrätter och därmed flygningar inom och mellan EES-länder behöver utvecklas vidare för att även fortsättningsvis vara en förebild i internationella förhandlingar. Därmed anser vi att handeln med utsläppsrätter inte bör återgå till 2016 års nivåer fram till ICAO beslutar för en global marknadsbaserad åtgärd. Tillväxtverket anser att utsläppsrätterna succesivt bör anpassas med sikte på målet av minskningar på minst 43 procent i sektorer som omfattas av EU:s utsläppshandelssystem fram till 2030 jämfört med 2005.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Bünger. Isaac Karlsson har varit föredragande. I handläggningen har också, enhetschef Åsa Bjelkeby, Daniel Fahlander, Jan Persson och Johanna Giorgi deltagit.

Anna Bünger

Isaac Karlsson